
 1 

 
 
 
                                                                                                               

Ελληνική Δημοκρατία                                        Bούλα : 2/2/2016 
Νομός Αττικής        Αρ. Πρωτ. : 4184 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   3ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 
    Αρ. Πράξης              : 3 
    Αρ. Απόφασης        : 33 
 
Στη Βούλα την 2η Φεβρουαρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας - 
Βουλιαγμένης, μετά από τη με αρ. πρωτ. 3748/29-1-2016, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα 
με τα άρθρο 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  

  Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Πρόεδρος 

 
1. Δημήτριος Δαβάκης, Αντιπρόεδρος  

2. Χρήστος Βαδάσης,  Τακτικό Μέλος 2. Σπυράγγελος Πανάς, Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αγαλιώτης, Τακτικό Μέλος 3. Μαρία Μπραϊμνιώτη, Τακτικό Μέλος 
4. Μιχαήλ Ανδριόπουλος, Τακτικό Μέλος  
5. Μαρία Σίνα Χόβρη, Τακτικό Μέλος  
6. Δημοσθένης Βαμβασάκης, Τακτικό Μέλος  
   
                            
Αφού  υπάρχει  η απαιτούμενη απαρτία  των  μελών  της  επιτροπής όπως το άρθρο 75 του Ν. 
3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης και η Οικονομική 
Επιτροπή, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
   

 Θέμα 10ον  : «Κατεπείγουσα απευθείας ανάθεση για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ»β) κατακύρωση αποτελέσματος και γ) ανάδειξη αναδόχου» 

                             

   Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης θέτει υπόψη αυτής το με αρ. πρωτ. 3746/29-1-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τμήματος Προμηθειών, προς την Οικονομική Επιτροπή, το οποίο αναφέρει τα 
ακόλουθα: 

        
     «κ.Πρόεδρε, 
 
       Παρακαλούμε όπως εισάγετε  το θέμα στην επικείμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  λόγω αρμοδιότητας βάσει  του  άρθρου 72 παρ 1δ του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/7-
6-2010 ) λαμβάνοντας υπόψη : 
 

Την απόφαση Υπουργού  Εσωτερικών 11389/93 άρθ.3 παρ.3 εδαφ.γ (4) και του Ν. 1797/1988 
αρ.3 παρ.20. 

Την υπ.αρ. 4/2016 μελέτη που εκπονήθηκε από την Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
συνολικού προϋπολογισμού 15.000,00€ και σύμφωνα με την οποία: 

 

 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 2 

 
Με το υπ'αριθμό 2892/26.1.2016 έγγραφο του συνεργείου ηλεκτρολόγων, οι λόγοι που 
συνέβαλαν στην ταχύτερη εξάντληση του αποθέματος των συγκεκριμένων υλικών ήταν : 
1) H παλαιότητα του δικτύου ηλεκτροφωτισμού και οι συχνές διακυμάνσεων της τάσης της ΔΕΗ, 
2)  Η πρόσφατη πτώση κεραυνών στην περιοχή της Βουλιαγμένης, όπου καταστράφηκε ένα 
μεγάλο μέρος λαμπτήρων οδικού φωτισμού και πλατειών από τις κρουστικές υπερτάσεις. 
3) Διάφορα  προβλήματα που παρουσιάσθηκαν στα συγκεκριμένα, ήδη  προμηθευθέντα υλικά, 
με πιθανολογούμενη αιτία την αστοχία υλικού λόγω ευαισθησίας του στις μεταβολές της τάσης 
του δικτύου. 
4) Τα αυξημένα κρούσματα βανδαλισμών που παρουσιάστηκαν και στις τρεις δημοτικές 
ενότητες. 
 
Την επιτακτική ανάγκη για την απευθείας ανάθεση προμήθειας  ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ λόγω της εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης και προκειμένου να 
αποφευχθούν τυχόν ατυχήματα τόσο πεζών όσο και τροχοφόρων, να αποτραπούν παραβατικές 
πράξεις και να μη διαταραχθεί περαιτέρω η αίσθηση ασφάλειας μεταξύ των κατοίκων της 
περιοχής,  σε συνδυασμό με το γεγονός της αραιής δόμησης της περιοχής μας και της ύπαρξης 
απομακρυσμένων οικισμών.  
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

 

  
 

 
 
 
 

 
 

α/ α Είδος Ποσότητα Σύνολο (€)

1 420 τεμ. 12,35 5.187,00

2 420 τεμ. 16,00 6.720,00

3 Λαμπτήρας οικονομίας 23W Ε27 2700Κ κλάσης Α 72 τεμ. 4,00 288,00

Σύνολο 12.195,00
Ποσό στρογγ. 0,12
Μερικό σύνολο 12.195,12
ΦΠΑ 23% 2.804,88
Γενικό σύνολο 15.000,00

Τιμή 
μον. (€)

Λαμπτήρας ατμών Νατρίου 110W Ε27 με 
ενσωματωμένο εκκινητή
Μετασχηματιστής/ballast για λαμπτήρες νατρίου 110-
125W

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 3 

Με βάση τα παραπάνω και επειδή οι εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες: 
 οφείλονται σε γεγονότα απρόβλεπτα 
 δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοιχτές, κλειστές 

ή με διαπραγμάτευση διαδικασίες με δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού 
 Οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν από 

ευθύνη του Δήμου. 

Θεωρούμε ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
11389/93 άρθ.3 παρ.3 εδαφ.γ (4) και του Ν. 1797/1988 αρ.3 παρ.20 και δικαιολογείται επαρκώς 
το κατεπείγον της προμήθειας του υπό έλλειψη είδους και η αδυναμία τήρησης των προθεσμιών 
τακτικής διαδικασίας για τους λόγους που αναφέρθηκαν ανωτέρω και προκρίνεται η προσφυγή 
στην διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, διότι αφενός μεν πράγματι πρόκειται για γεγονότα 
που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από την υπηρεσία μας και τα οποία αθροιστικά 
συνέτειναν στην ανάγκη της προμήθειας, ενώ σε καμία περίπτωση δεν μπορούσε να προβλεφθεί 
αυτή, με την έννοια του προγραμματισμού του εκτιμώμενου χρόνου αντικατάστασης. διότι 
προέκυψε σε σύντομο χρόνο και σε επαρκή εδαφική έκταση και επομένως δεν δύναται να 
αποδοθεί σε αμέλεια των οργάνων του Δήμου. 

 
Παρακαλούμε όπως η οικονομική επιτροπή:  

 
01. Εγκρίνει τη  διάθεση πίστωσης 15.000,00€  που θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6661.021 ,  ο 

οποίος έχει ενταχθεί στον προϋπολογισμό του 2016. 
02. Να εγκρίνει την δέσμευση πίστωσης 15.000,00 €  σύμφωνα με την υπ.αρ. Α-347 

Πρόταση Ανάληψης για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας.  
03. Να αποσφραγίσει  και να αξιολογήσει την προσφορά της εταιρείας Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

παρουσία της επιτροπής διενέργειας δημόσιων διαγωνισμών ανάθεσης , αξιολόγησης 
προσφορών ,όπου θα συντάξει πρακτικό αξιολόγησης της προσφοράς. 

04. Να κατακυρώσει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και να προβεί στην ανάδειξη 
αναδόχου.» 

  
Α) Την υπ’ αριθ. 4/2016 μελέτη  που συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 
Β) Την υπ΄αρ.Α-347/2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης 
 
Γ)  Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 4171/2-2-2016 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών για την κατεπείγουσα 

απευθείας ανάθεση για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ» 
το οποίο έχει ως εξής: 

 
 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 4 

 
 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 5 

 
 
 
       
 
 
 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 6 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της:     
                                                                                                
 
1.- Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 4171/2-2-2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας Δημόσιου  
     Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ» 
2.- Την υπ’ αριθ. 4/2016 μελέτη  που συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
3.-  Τη με αριθ. 1/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί    
      συγκρότησης επιτροπών»  καθώς και τη με αριθμ. 21/2016 απόφαση του Δημοτικού    
      Συμβουλίου.  
4.- Την απόφαση Υπουργού  Εσωτερικών 11389/93 άρθ.3 παρ.3 εδαφ.γ (4) και του Ν. 1797/1988 
      αρ.3 παρ.20 
5.-   Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) « Νέα   
       Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  
       Καλλικράτης».  
6.-  Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  
7.- Τη με αριθμ. Πρωτ. 88355/47633/16-12-2015  επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2016 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, που αφορά τη με αρ.721/2015 απόφαση του 
Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για το οικ. έτος 
2016» 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   O M O Φ Ω Ν Α 

 
 
Α) Εγκρίνει τη  διάθεση πίστωσης 15.000,00€  που θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6661.021,  ο οποίος 

έχει ενταχθεί στον προϋπολογισμό του 2016. 
 
Β) Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης 15.000,00€  σύμφωνα με την υπ.αρ. Α-347 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας.  
 
Γ) Εγκρίνει το υπ΄αρ.πρωτ.4171/2-2-2016 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  
 
Δ) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της διαδικασίας στην  εταιρεία «Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.» 
 
Ε) Αναδεικνύει ανάδοχο την  εταιρεία «Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.» αντί του  ποσού των 8.650,84€ με ΦΠΑ 

23% σύμφωνα με την οικονομική προσφορά της, όπως αναλυτικά περιγράφεται κατωτέρω:  
 

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ ΑΤΜΩΝ ΝΑΤΡΙΟΥ 110W Ε27 
ΜΕ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΑΤΟ ΕΚΚΙΝΗΤΗ 

420 9,56€ 
 
 

 
4.015,20€ 

2 ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΗΣ ΓΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ 
ΝΑΤΡΙΟΥ 110-125 W 

420            6,50€ 2.730,00€ 

3 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 23W Ε27 2700Κ 
ΚΛΑΣΗΣ Α 

72 4,00€ 288,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   7.033,20€ 
Φ.Π.Α 23% 1.617,64€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.850,84€ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ



 7 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 33/2016.  
 
 
Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
 
 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 
 
 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΔΑΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Δ3ΔΩΨΖ-ΒΣΤ


		2016-02-03T12:40:09+0200
	Athens




